Originale [A]: FV SGB perg. 7178. Sul *verso*, di mano del sec. XIII: «[... (Tri)]bani in Lago Stavagno»; una macchia di umidità ha reso illeggibile buona parte della nota. Sul margine in alto a sinistra, di mano del sec. XVI: «1171» e sul margine in alto a destra «N(umero) 1».

La pergamena presenta una perforazione di forma ovale posta fra il terzo ed il quarto rigo, che ne rende difficoltosa la lettura. Inoltre, al principio del penultimo rigo, in corrispondenza dell'inizio dell'elencazione dei *testes*, una precedente rasura, come pare, ha reso la scrittura molto incerta e di conseguenza la lettura ci è risultata molto difficoltosa: abbiamo tuttavia tentato di colmare la lacuna sulla base del confronto con altri documenti redatti dal notaio Uberto.

(SN) Mill(esimo) .CLXXI., indic(tione) .IIII., nona calendas madii.
Pla|cuit itaque bona c(on)venit inter Mascuzellum de Cap(ite)silve | nec-
non et [I]ohannem de Athelardo^(a) de villa Tribani ut in Dei | nomine de-

beat dare sicut a presenti dedit eidem Iohanni et suis | heredibus iure locacionis i(n)perpetuum hoc pecia una de terra [cum] | vineis ab eo plantate, posita in finibus Tribani in Lago Stavo | nio, iux^(b) ipsum Mazuc-kellum, ab alio lat(er)e domini da Lusía, a | capite via. Quam terra^(c) cum vineis quas plantavit et in valle | debet fodere fossatum circa, et in ripis plantare vineas, et in medio val[lis], | si poterit habere fenum, habeat; et quando vinee portaverit, debet | dare tercium conçium et interim rectum blave, et annualiter in die sancti Ste|phani tercio die ante vel retro .XII. den(arios) Ver(onenses). Et hoc^(d) convenit inter se | ut si suum ius alicui vendere voluerit, ad minus debet vende|re suo domino .XII. den(ariis) quam alii, et si emere noluerit tunc ven|dat suo pari consilio domini. Et debet dare ma(n)ducare duobus | hominibus quando vinum partivi-t[(ur)], dato vino, vino^(e) et den(ariis)^(f) | conducta^(g) ubi alii sui libelarii suum vinum portaverint per se | aut per suos heredes. Nulla alia su-peri(m)posita inter eos esse debet. [Si] quis eorum hoc non observaverit, componat pars parti fidem ser|vanti solidos .XX. et novem, post penam solutam hic libellus in suo | maneat robore. Actum in Tribano est hoc.

H[uius] rei [te]stes^(h) Grimaldus diaconus, Salve, Petrus de Ugo, | Baiardus, Braca, Mauro, Ma[.]jetus testes.

(SN) Ego Ubertus Sacri Palacii notarius rogatus scripsi.

(a) -um *depennato ed -o aggiunta in interlinea.* (b) *Così A.* (c) *Così A.* (d) *Segue et depennato.* (e) *Così A.* (f) *Scioglimento incerto.* (g) *Così A.* (h) *Lettura incerta.*

CARTA VENDICIONIS

1172 marzo 24-27, Vaccarino di Piazzola sul Brenta, Padova, Zimella

Manfredo ed Enrico da Vaccarino, figli del fu Alberto Tinella, per il prezzo di 320 libbre di denari veronesi, vendono al loro fratello Tinella, chierico nella chiesa di S. Giorgio in Braida di Verona, e ad Armenardo converso, agenti a nome della stessa chiesa, tutti i loro beni nonché i beni che avrebbero ereditato alla morte di Tinella, siti nella *curia* di Zimella, ossia un manso lavorato da Tolberto da Zimella; tutto ciò che lavorano

per loro Uberto e figli; il manso di Manfredino detto *Raphola*; i diritti giurisdizionali su alcune terre roncate dotate di case, cortili, orti, seminativi e vigne; tutte le terre da loro concesse in feudo; metà del mulino sul fiume Guà. Contestualmente le loro rispettive mogli, Villana e Cuniza, rinunciano ad ogni beneficio di legge. Il giorno seguente Manfredino ed Enrico rilasciano quietanza del prezzo. Il 27 marzo Armenardo entra nella tenuta delle terre acquistate.

Originale [A]: FV SGB perg. 7196. Sul *verso*, di altra mano del sec. XIII: «Carta vendicionis terrarum et mansorum de Zimella facta a Manfredino et Enrico fratribus domini Tinelle» cui segue, aggiunto in un secondo tempo da altra mano, forse coeva, ma con differente inchiostro, quasi evanito: «et de medietate unius molendini Zimelle». Di mano molto più tarda (sec. XVI): «1172 emptio pro mon(esterio) terrarum in Zimella qui fuerunt domini Tinelle pro libris 320».

(SN) In nomine domini Dei eterni. Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi mill(esimo) cent(esimo) septuag(esimo) secundo, die veneris octavo exeunte mense mar(tii), indic(tione) quinta. | In presentia testium nomina quorum inferius scripta sunt. Mafredus et Enricus de Vacarino fratres, filii quondam Alberti Tinelle, qui professi fuerunt se lege Longobarda vivere, inve|stiverunt ad proprium nomine venditionis dominum Tinellam clericum ecclesie Sancti Georgii in Braida et Armenardum conversum vice et nomine ipsius ecclesie, nominative de | tota proprietate et ratione omnium terrarum quam ipsi fratres habebant vel aliquo te(m)po- re habere potuerint post decessum domini Tinelle sui fratris, de quibus terris ipse Tinella habe|bat fruges et habere debebat in vita sua ut dice- bat, que iacent in curia et terretorio de Zimella, scilicet de manso uno quod laboratur per Tolbertum de Zimella; et de toto illo quod Ubertus | cum filiis tenebant et laborabant pro suprascriptis Mafredo et Enrico et Tinella; et de manso de Mafredino qui dicitur Raphola; et de illis runcis quos habebant et cum casis et curtibus | et ortis, terris aratoriis et terris cum vineis et cum omni iure quod ad illos pertinebat vel ad illos pertine- re inveniri^(a) potuerint, cum venationibus, piscationibus, pascuis, | herba- ticis, capulare, buscare et acolare, et cum districtu, cum albergariis et cum marinanza, et cum eo quod est de feudo quod vasalli tenent, cum men- suris et coheren|tiis suis seu cum accionibus vel accessionibus earum ter-

rarum quas habent vel inveniri potuerint; et cum medietate unius molendini quem habebant cum uxore Iacomini de Vicencia et cum filiis Alberti de Valmarana, qui iacet in Zimella in Flumine Novo. Et confessi fuerunt supradicti Mafredus et Enricus venditores se accepisse a predictis Tinella et Armenardo emptoribus pro finito precio predictarum terrarum et rerum ac iurisdictionum, libras trecentum et viginti denariorum Veronensium monetarum. | Has autem suprascriptas terras suprascriptorum mansorum et aliarum terrarum de runcis et de feudo et cum medietate molendini, una cum accessionibus et ingressibus suis seu cum superioribus | et inferioribus earum et cum omni iure et honore qualiter supra legitur, in integrum pro suprascripto precio suprascriptis emptoribus ad proprium vendiderunt, et nulli alii venditas, donatas, | alienatas vel traditas dixerunt nisi illis, et faciant exinde a presenti die in antea ipsi et sui fratres ac successores vice prefate ecclesie et cui dederint iure proprio, quicquid voluerint sine omni sua suorumque heredum contradictione. Promiserunt quidem et obligaverunt suprascripti venditores per se et suos heredes, interrogatione precedente cum stipulatione subnixta, suprascriptis emptoribus suisque fratribus ac successoribus et cui dederint suprascriptas terras qualiter supra^(b) legitur, in integrum ab omni contradicente homine defendere aut in duplum secundum qualitatem meliorationis sicut pro tempore fuerint meliorate aut valuerint sub estimatione in consimilibus locis restaurare.

§ Insuper domina Cuniza uxor Enrici et Vilana uxor Mafredi, hypothecariam actionem et senatus consulto Velleiano et omni auxilio quod pro eis introductum est, in manibus | domini Tinelle et Armenardi de suprascriptis terris et proprietatibus renunciaverunt ^(c). Actum est hoc in^(d) episcopatu et comitatu Vicencie, in Vacarino in curia | suprascriptorum venditorum. Feliciter^(e). Signum + pro manibus suprascriptorum Mafredi et Enrici venditorum qui hanc cartam venditionis fieri rogaverunt et suprascriptum precium | se accepisse confessi fuerunt UT SUPRA^(f). Signum ++++++ pro manibus testium scilicet Martini conversi Sancti Georgi et Martini filii quondam | Azonis de Sablone, presbiteri Bachi de Vacarino et Petri de Andrea et Iohannes^(g) de Maria et Stirpi et Ferriacuti et Andreæ de Menecho et Ingelerti de Rustico de Vacarino rogati testes.

§ Item die sabbati septimo exeunte mense maR(tii), sub porticu domus Sancte MaRię Magdaleneę sita in burgo de Ponte Molentino de Padua. In presencia | suprascripti Martini conversi et Iohannis et Albertini Vicentinorum et Petri de India de Curte Roduli et Aicardi de Vacarino et Boni Iohannis filii quondam Balduini de Limi|na et Grimaldi de Ambrosio et Mafredi Muzacreda et Tarulle filii Alberti de Sermedola et aliorum. Ibique supradicti Mafredus et Enricus fratres accepe|runt trecentum et .XX. lib(ras) denar(iorum) VeR(onensium) monet(arum) a iamdictis domino Tinella et Armenardo pro solutione suprascriptorum mansorum et terrarum et ibi fuerunt nummi enume|rati et illis dati, et ipsi fuerunt confessi se bene fore solutos pro unoquoque de cent(um) sexaginta lib(ris).

§ Preterea die lune quinto exeunte mense maR(tii). In Zimella. In presencia Tolberti et Mafredini Raphola et Enrigeti filii Uberti de Zimella. In eorum | presencia Armenardus conversus Sancti Georgii vice ecclesie, parabola suprascriptorum Mafredi et Enrici venditorum data ab illis in Vacarino, intravit in tenu|tas de manso Tolberti de Zimella de domo pro toto; et de manso Mafredini Raphole; et de manso de Uberto et pro toto quod tenet cum filiis de illa terra; et de man|so de patre Otolini quod est de feudo; et de manso Iordanis filii Ar[.]llis^(h) reliquie⁽ⁱ⁾ que est de feudo; et de terra vidata que est iuxta flumen que Garscendinus tenet de feudo; et de me|dietate molendini. Omnibus predictis intravit tenutas et pro omnibus illis terris que pertinent suprascriptis mansis de suprascripta emptione.

Factum est hoc his diebus et suprascriptis locis.

(SN) Ego AMIZO Sacri Palatii notarius Rogatus hanc caR(tam) venditionis scripsi et omnibus suprascriptis interfui.

(a) -i corretto da -e. (b) A ssupra. (c) Segue spazio lasciato privo di scrittura per circa undici lettere. (d) -n corretto da -a. (e) Segue spazio lasciato privo di scrittura per circa tredici lettere. (f) Segue spazio lasciato privo di scrittura per circa sette lettere. (g) Così A in luogo di Iohannis. (h) Ar[.]llis aggiunto in interlinea. (i) reli- scritto in un secondo momento su altro lemma illeggibile.

CARTA FINIS

1175 gennaio 17, Verona

Bertramo *orbis* da Sabbion, a nome suo e dei suoi eredi, rimette ogni motivo di lite a Gerardo priore di S. Giorgio in Braida, agente a nome della sua chiesa e di tutte le persone *qui studium habent vel comiserunt culpam aut dolum vel factum*, ed a Vivenzone da Sabbion, relativamente al *maleficium* subito dallo stesso Bertramo da Anto da Palù, il quale gli cavò e gli fece cavare gli occhi.

Originale [A]: FV SGB perg. 7228. Sul *verso*, di mano coeva: «Carta de fine quam fecit Bertramus nobis et Vivenzono».

L'atto di per sé non riporta apparentemente alcuna notizia relativa al territorio padovano, ma si tratta invero dell'ultima attestazione di Tinella di Alberto Tinella da Padova (note introduttive al doc. 1).

(SN) DIE veneris qui fuit quintusdecimus exeunte mense ianuarii. In suburbio | Ver(one), in porta Sancti Stephani, sub porticu hospitalis ecclesie Sancti Georgii | in Braida. In presencia presbiteri Gerardi de Sablono, Enrici, Azolini Uber|ti Ugonis de Sablono, Gerardini de Abriano de Sablono, domini Tinelle. Ibique in eorum | presencia Bertramus orbis de Sablono per se et per suos heredes fecit finem domino Gerardo | priori suprascripte ecclesie Sancti Georgii in Braida et suis successoribus atque fratribus ipsius ecclesie | Sancti Georgii in Braida et in vice et nomine eiusdem ecclesie Sancti Georgii et in vice omni|um personarum qui studium habent vel comiserunt culpam aut dolum vel factum; et Vivenzo|no de Sablono similiter fecit ei finem nominative de maleficio quod Anto de Palu o|lim ei fecerat, quia eruit et fecit eruere ei oculos, et de omni eo quod ipse eis | et suis successoribus vel confratribus ipsius ecclesie et ecclesie aut heredibus usque huc | dicere poterat per quodvis ingenium. FACTum est hoc anni Domini .MC. septuage|simo quinto^(a), indit(ione) OCTava.

(SN) EGO ALBERTUS DOMINI IMPERATORIS NOTARIUS INTERFUI ET |
HANC CARTAM SCRIPSI.

(a) -in- *corretto su* -ar-.

12

ALEXANDRI PAPAE «III» LITTERAE EXECUTORIAE

«1176» gennaio 5, Anagni

Alessandro «III» papa dà mandato a «Pistore» priore di S. Maria delle Carceri e a Bonifacio» arcidiacono *de Montanis*, di ammonire «Ariberto» vescovo di Vicenza e «Ardizzone» arciprete di Colonia affinché cessino le molteplici vessazioni da loro perpetrate, nonostante un suo precedente mandato, nei confronti di «Gerardo» priore della chiesa di S. Giorgio in Braida e affinché lo lascino disporre delle due cappelle di Sabbion. Quallora invece volessero avviare una causa, ordina che sia concessa loro audizione e che si ponga fine ad essa senza possibilità di appello.

Copia autentica [B]: FV SGB, perg. 7226. La copia risulta così introdotta: «Exe(m)pplu(m) ex autentico domini Alexandri pape relevatum», ed è conclusa con l'autentica: «(SN) EGO ALBERTUS D(OMI)NI IMPERATORIS NOTARIUS HOX EXE(M)PPLU(M) | ut in quoda(m) breve sigillato sigillo d(omi)n(i) pape Alexan|dri continebatur scripsi et complevi n(on) addens vel | minuens plus litteram silabamve».

Ed.: KEHR, *Nachträge*, I, cit., n. 21; BATTELLI, *Acta Pontificum* cit., doc. 11a.

Reg.: P.F. KEHR, *Italia Pontificia*, VII/1, Berlin 1923-1925, n. 8, p. 262.

ALExander | episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis . . . priori Sancte Marie de Carce|re et Bonifacio» archidiacono de Montanis, salutem et apostolicam benedictionem. Conquestionem di|lecti filii nostri prioris Sancti Georgii in Braida nunc et iampridem recepi|mus quod eum et ecclesiam suam super duabus capellis que posite sunt in loco | qui dicitur Sabulone, ad se sicut ait spectantibus, multiplice vexa|cione venerabilis frater noster Vicentinum episcopus et dilectus filius archipre|biter | de Colonia vexant, et, cum exinde scripta nostra receperint, man-

datum | nostrum non dubitarunt surdis auribus pertransire. Ideoque per apostolica vobis | scripta mandamus atque precipimus quatinus predictum episcopum et archiepiscopum de Colonia monere curetis ut predicto priori et ecclesie sue prelibatas capellas quiete ac pacifice dimittant^(a) et nullam inferant | ulterius molestiam vel gravamen, vel in presencia vestra ordine iudiciali experiantur. Si vero potius causam intrare decreverint, eam | audiatis et appellatione remota debito fine terminetis. Dat(um) Anagni nono ianuarii.

(a) *Così A.*

13

«CARTA» INVESTITURE LIBELLARIO IURE

1176 luglio 17 – agosto 10, Conselve

Maria, moglie di Mazuchello da Conselve, investe in perpetuo *libellario iure* a Boso da Padova, figlio del fu Giovanni di Ardimanno da Montegalda, un appezzamento di terra con vigne e con praticciolo sito a Tribano in *Lago Savagno*, dietro corresponsione di un canone annuo della terza parte dei congi di vino da consegnarsi a Tribano al tempo della vendemmia, di 12 denari veronesi, di una focaccia e di una spalla di maiale, nonché del terzo del vino qualora il livellario piantasse delle vigne *in prateolo*. In un secondo momento Mazuchello approva la concessione del livello, ma impone l'obbligo alla consegna del vino presso la sua abitazione e inserisce una clausola di non peggioramento del bene.

Originale [A]: FV SGB perg. 7267. Sul *verso*, di mano del XIII secolo: “In Tribano” (-o forse corretta su -us); subito sotto, della stessa mano: “Carta mon(esterii) cuiusdam pecie terre iacentis in loco ubi dicitur | Laco Salvagno vel Salvago”. Di mano del XVIII: “A Triban(o)”.

Il *signum* iniziale è il monogramma del nome del notaio, Warinus.

(SN) Anno Domini mill(esim)o cen(tesimo) .LXXVI., indic(tione) .VIII., die | .XV. exeunte iulio. Presentibus his quorum nomina dicentur infe-

rius, | Domina Maria uxor Maçukelli de Causelve investivit Bosum de Padua ***^(a) | filium quondam Iohannis de Ardima(n)no de Montegalda, libellario iure usque inperpetuum | nominative de una pecia vinearum cum prateolo quod in capite illarum vinearum est, que iacet in | pertinentiis Tribani, ubi dicitur Lago Savagno, cui coheret ab uno lat(ere) Petrus de Albi|no, ab alio Petrus de Genno et nepotes eius, ab uno capit(e) via publica, ab alio vero En|glebaldus de Este et Salve. Ea^(b) vero ratione ut predictus Bosus et eius heredes debeant habere et | tenere predictam peciam vinearum cum prateolo et omnem suam utilitatem ex ea facere usque inperpe|tuum, cum accessionibus et ingressibus et fossatis et cum omnibus ad eam peciam pertinentibus sine contradic|tione prefate domine et suorum heredum, reddendo tercium congium vini, et Capitissilve deferendo, | et pastum scolatori dando in vindemia; et omni anno in die sancti Stephani, tercio die^(c) ante vel tercio | post, dare ei debet .XII. den(arios) Ver(onenses) et amissere scilicet spallam et focaciam, et si spallam non | habuerit unum caponem vel duas galinas pro spalla dare debet; et hoc in voluntate conduc|toris esse debet et hii redditus in Tribano dari debet. Preterea^(d) convenerunt ut si | aliquo tempore erint in prateolo^(e) vinee, quod debeat dare et de eis tercium vini ut aliarum, set non | quod teneatur plantandi in eo et quod non teneatur^(f) dandi de vino vinearum si que erint | in ripis prateoli. Quibus omnibus ut supra dictum est observatis vel datis seu consignatis per | predictum Bosum vel eius heredes aut per suum missum iamdicte domine vel eius heredibus aut suo | misso, alia superimposita inter eos fieri non debet, excepto quod si conductor vel eius heredes ven|dere voluerint hoc suum ius, quod supradicte domine vel eius heredibus emere volentibus, vendere | debent pro .XII. den(ariis) Ver(onensibus) minus quam alii, set si emere noluerint, vendant^(g) cui voluerint | salvis rationibus domine et suorum heredum, set tamen suo pari vendere debent. Pena vero inter se | posuerunt ut si quis ex ipsis vel eorum heredum non compleverint omnia ut dictum est, vel si tol|lere aut^(h) violare voluerint hunc libellum, componat pars parti fidem servanti pene nomine sol(idos) .XXVIII. Ver(onenses) et soluta pena libellus in sua maneat firmitate. | Ad hec predicta domina Maria promisit per se et suos heredes iamdicto Boso et suis heredibus | warentare et defendere istum⁽ⁱ⁾ libellum ab omni

homine cum ratione. Actum in Causel|ve in domo eiusdem domine
Marię. Testes affuerunt Fab(er) Rubeus de Causelve et Iohannes eius |
filius, Girardinus de Sancto Petro et Dominicus de Wiriso.

§ Postea vero die .x. intrante aug(usto) | tunc proximo. Bellone^o Do-
minici de Martino de Flida et prefato Girardino presentibus. | Maçukel-
lus maritus prenominata domine Marie laudavit et ratam habuit predic-
tam dationem | libelli preter de portatione vini, de qua ibi convenit cum
Boso ut debeat vinum portari | ubi fuerit sua habitatio, et quod fuit
adiectum ut libellus ille debeat meliorari et non | peiorari. Actum est hoc
in eadem domo.

(SN) Ego Warinus domini imperator notarius interfui et iussu partium
| hoc scripsi.

(a) *Segue spazio lasciato privo di scrittura per circa tredici lettere e per altre quattro all'inizio del rigo successivo.* (b) *-a corretta da -o.* (c) *die aggiunto in interlinea.* (d) *Segue convener(un)t inter, con -er(un)t corretto da -it, successivamente depennato.* (e) *Segue quod espunto.* (f) *Segue reddere depennato.* (g) *-a(n)t aggiunto in interlinea su -a(n)t corretto da -ere, non cassato.* (h) *au- corretto, come pare, da vi-.* (i) *Segno abbreviativo superfluo su t.* (j) *Segue de Flida depennato.*

14

ALEXANDRI PAPAE III LITTERAE EXECUTORIAE

⟨1177⟩ gennaio 14, Foggia

Alessandro ⟨III⟩ papa, nella controversia apertasi tra ⟨Ariberto⟩ vescovo di Vicenza e l'arciprete di Colonia Veneta da una parte e ⟨Gerardo⟩ priore di San Giorgio in Braida con i suoi confratelli dall'altra, la quale verte sul possesso delle due cappelle di Sabbion ⟨di Colonia Veneta⟩, dà mandato a ⟨Pistore⟩ priore di Santa Maria delle Carceri e a Bonifacio arcidiacono *de Montanis*, di ammonire il vescovo ⟨Ariberto⟩ e l'arciprete di Colonia Veneta affinché permettano a Gerardo e ai suoi confratelli di disporre liberamente delle due cappelle e dei relativi redditi; qualora non volessero obbedire, ordina di immettere Gerardo e i suoi confratelli nel possesso delle stesse.

Originale [A], FV SGB perg. 7275. Era presente una bolla, deperdita; parte del filo di canapa è ancora presente nei fori della plica. Sul *verso*, di mano del sec. XIII, in senso perpendicolare rispetto alla scrittura del *recto*: «De duabus capellis | in villa Sabloni»; subito sotto, di mano del tardo XVI: «contra episcopum Vic(entie) et archip(re)sb(ite)r | Colonia». Presenti altre note più tarde.

Ed.: KEHR, *Nachträge*, I, cit., n. 23.

Reg.: ID., *Italia*, VII/1, cit., p. 262, n. 10.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis . . . priori Sancte Marie de Carcere et magistro Bonefa | cio archidiacono de Montanis, salutem et apostolicam ben(editionem). Causam que vertitur inter venerabilem fratrem | nostrum . . . Vincentinum episcopum et archipresbiterum de Colonia et dilectos filios . . . priorem et fratres Sancti Georgii in | Braida super duabus capellis quarum unam memoratus episcopus iniuste dicitur detinere et archipresbiter de Colonia | super alia eos irrationabiliter inquietare, experientie vestre, si bene meminimus, commisimus audiendam et | appellatione remota fine debito terminandam. Set episcopus cum^(a) archipresbitero iudicium vestrum recusans, in | gruente sibi^(b) timore populi sui sicut dicitur, iuramentum fecit ne super capella^(c) ipsa^(d) causam intraret. | Quia vero sustinere nolumus nec debemus ut causa ipsa diucius proteletur, discretioni vestre per | apostolica scripta precipiendo mandamus quatinus prefatum episcopum et archipresbiterum sollicitè moneatis | ut memoratos priorem et fratres Sancti Georgii prescriptas capellas cum redditibus suis libere habere ac | possidere permittant vel per se ac per sufficientem responsalem suum, nullius contradictione^(e), | occasione^(f) vel appellatione obstante, faciant coram vobis iusticie complementum. Si autem monitis | vestris acquiescere forte noluerint, memoratos priorem et fratres in possessionem prescriptarum capellarum, | sublato appellationis remedio, inducat, nec eos citra formam iuris a quoquam gravari exinde | permittatis, provisuri attentius quod nullius timore, gratia vel amore in causa ipsa pretermittatis^(g) iuxta | mandatum nostrum procedere^(h). Dat(um) Fogie .XVIII. kalendas februarii.